
                                                           Č.j.: S 296-R/99-1578/140/Hs  V Praze dne 28.12. 1999 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení zahájeném dne 15.11.1999, 
ve smyslu ustanovení  § 57 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění zákona č. 148/1996 Sb., a zákona č. 93/1998 Sb., na základě návrhu uchazeče – 
INTERIOR PFD, spol. s.r.o., se sídlem K Červenému dvoru 35, 130 00 Praha 3, zast. 
jednatelem společnosti Mgr. Jaroslavem Kolouškem na přezkoumání rozhodnutí zadavatele o 
výběru nejvhodnější nabídky v obchodní veřejné soutěži s názvem „Dodávka a montáž 
kancelářského nábytku a některých zařizovacích prostředků budov Úm ČB na nám. Přemysla 
Ot. II.- objekty B1,B2,B3,B4,C2,C3,D,E, včetně  montážních prací a služeb spojených 
s dodávkou“, vyhlášené zadavatelem – Městem České Budějovice, se sídlem Lidická 2, 370 
92 České Budějovice, zast. primátorem města Doc. RNDr. Miroslavem Tetterem, CSc., jako 
obchodní veřejnou soutěž, zveřejněnou v  Obchodním věstníku č. 34/99 ze dne 25.8.1999 
pod zn. 082511-34/99, takto r o z h o d l : 

uchazeč – INTERIOR PFD, spol. s r.o., K Červenému dvoru 35, 130 00 Praha 3: 

neuhradil vyměřený správní poplatek, ze dne 22.11.1999, ve výši 97 500,- Kč a proto
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže – v souladu s ust. § 6 odst. 3 zákona  ČNR č. 368/1992 
Sb., o správních poplatcích, v platném znění – správní řízení zastavuje.

 O d ů v o d n ě  n í 

Město České Budějovice, se sídlem Lidická 2, 370 92 České Budějovice, zastoupené 
primátorem města Doc. RNDr. Miroslavem Tetterem, CSc.,  (dále jen „zadavatel“) vyhlásilo 
ve smyslu ustanovení § 4  odst.1, zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění zákona č. 148/1996 Sb. a zákona č.93/1998 Sb. (dále jen „zákon“) obchodní veřejnou 
soutěž, zveřejněnou v Obchodním věstníku č. 34/99 pod zn. 082511-34/99 ze dne 25.8.1999, 
s názvem „Dodávka a montáž kancelářského nábytku a některých zařizovacích prostředků 
budov Úm ČB na nám. Přemysla Ot. II.- objekty B1,B2,B3,B4,C2,C3,D,E, včetně 
montážních prací a služeb spojených s dodávkou“. Bylo požadováno složení jistoty ve výši 
3,0 mil. Kč. V době zahájení správního řízení byla jistota uchazeče, který podal návrh na 
přezkoumání u orgánu dohledu, znovusložena u zadavatele obchodní veřejné soutěže. V 



S 296-R/99 -1578/140/Hs 

soutěžní lhůtě tj. do 12.10.1999 do 9.00 hod. podalo své nabídky 10 uchazečů. K otevírání 
obálek s nabídkami uchazečů došlo dne 12.10.1999. Z dalšího projednání byl vyloučen 1 
uchazeč. Dne 19.10.1999 se uskutečnilo zasedání šestičlenné komise pro posouzení a 
hodnocení nabídek. Komise  nabídky posuzovala podle těchto kriterií: 

a) reference ( váha - max. 10 bodů) 
b) výše nabídkové ceny (váha – max. 9 bodů) 
c) návrh platebního kalendáře ve vazbě na HMG prací (váha - max. 7 bodů) 
d) záruka za provedení díla (váha - max. 4 body) 
e) doba plnění díla (max. 2 body) 

            Komise doporučila zadavateli obchodní veřejné soutěže vybrat jako nejvhodnější 
nabídku uchazeče, nabídku DTD Styl v.o.s., Zavadilka 2167, 370 05 České Budějovice s 
nabídkovou cenou 13 092 429,30 –Kč a s dosažením 2099 bodů. Zadavatel akceptoval 
doporučení komise pro posuzování a hodnocení nabídek na výběr nejvhodnějšího uchazeče a 
svým dopisem ze dne 21.10.1999 (bez čj.) sdělil své rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího 
nabídky. Uchazeč, který podal návrh na přezkumné řízení u orgánu dohledu, – INTERIOR 
PFD s.r.o., K Červenému dvoru 35, 130 00 Praha 3, se umístil do 2. místě (dále jen 
„uchazeč“) s nabídkovou cenou 16 924 597,10 Kč s dosažením 1824 bodů. Uchazeč obdržel 
oznámení o výběru nejvhodnější nabídky dne 26.10.1999 (doručení vykázáno doručenkou). 
Tento uchazeč podal dne 1.11.1999 bez č.j., námitky proti rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky. Zadavatel návrh uchazeče obdržel dne 2.11.1999 pod č.j. 5521. 
Zadavatel veřejné obchodní soutěže svým dopisem ze dne 8.11.1999 pod čj. 5694/99 
námitkám uchazeče nevyhověl. Uchazeč, převzal zamítnutí námitek dne 9.11.1999 (doručení 
vykázáno doručenkou). Uchazeč podal návrh na zahájení řízení o přezkoumání rozhodnutí 
zadavatele o námitkách proti rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky u orgánu 
dohledu dne 12.11.1999 s vylepenými kolky v hodnotě 2 500,- Kč, bez č.j. Úřad návrh 
obdržel dne 15.11.1999, pod č.j. 1578/99-doručeno osobně, a tímto dnem bylo v souladu 
s ust. 57 odst. 1 zákona zahájeno správní řízení. Úřad oznámil zahájení správního řízení 
uchazečům svým dopisem ze dne 17.12.1999 pod č.j. S 296-O/99-1578/140/Hs. 

Účastníky správního řízení jsou: 

a) Město České Budějovice, se sídlem Lidická 2, 370 92 České Budějovice, zast. primátorem 

města Doc. RNDr. Miroslavem Tetterem, CSc.,   

b) INTERIOR PFD, spol. s r.o., se sídlem K Červenému dvoru 35, 130 000 Praha 3, zast. 
jednatelem Mgr. Jaroslavem Kolouškem, 

c) DTD Styl, v.o.s., se sídlem Zavadilka 2167, 370 05 České Budějovice, zast. statutárním
zástupcem Miroslavem Šlapákem, 

d) Alax, s.r.o., se sídlem Elektrárenská 247, 252 07 Štechovice, zast. jednatelem společnosti 
Ing. Josefem Skálou. 

Úřad ve shodě s ust. § 6 odst. 2 zákona České národní rady č. 368/1992 Sb., o správních 
poplatcích , ve znění pozdějších  předpisů (dále jen zákon „ČNR“) vyměřil dne 22.11.1999 
pod č.j. S 296-PV/99-1578/140 uchazeči správní poplatek ve výši 97 500, - Kč. Uchazeč 
platební výměr obdržel dne 26.11.1999 (doručení vykázáno doručenkou). Uchazeč vyměřený 
správní poplatek neuhradil (resp. vylepil formou kolků 2 500,- Kč  přímo na svůj Návrh na 
přezkoumání rozhodnutí zadavatele o námitkách, ze dne 12.11.1999, doručený na Úřad dne 
15.11.1999) a podal dne 10.12.1999 pod č.j. 13-12-99/6781/JS, odvolání proti platebnímu 

2




S 296-R/99 -1578/140/Hs 

výměru. Úřad odvolání obdržel dne 13.12.1999 pod č.j. 1750. K objasnění věci se k ústnímu 
jednání na Úřad za uchazeče dostavil jednatel společnosti Mgr. Jaroslav Koloušek. Ústní 
jednání se uskutečnilo dne 27.12.1999.Uchazeč trvá na svém odvolání proti platebnímu 
výměru ze dne 10.12.1999 pod č.j. 13-12-99/6781/JS, doručené na Úřad dne 13.12.1999 pod 
č.j. 1750/99. Dále uvádí, že …“naše námitky podané městu České Budějovice ze dne 
1.11.1999 byly označeny jako námitky proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky podle 
dokumentu – rozhodnutí – resp. jeho názvu. Obsahově však směřovaly proti porušení 
ustanovení § 34 zák. o němž jsme se objektivně mohli dozvědět až po doručení výše
uvedeného rozhodnutí zadavatele….“ Úřad vydal s ohledem na skutečnost, že odvolání proti 
platebnímu výměru nemá odkladný účinek, toto své rozhodnutí. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat do 15 dnů od jeho doručení rozklad k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím odboru dohledu nad zadáváním 
veřejných zakázek, Lazarská 7, pošt. přihrádka 871, PSČ 111 21 Praha 1. 

Ing. Petr Antonín 
ředitel odboru dohledu 

Rozhodnutí obdrží: 

1) Město České Budějovice, Lidická 2, 370 92 České Budějovice 

2) INTERIOR PFD, spol. s r.o.,  K Červenému dvoru 35, 130 000 Praha 3 
3) DTD Styl, v.o.s.,  Zavadilka 2167, 370 05 České Budějovice
4) Alax, s.r.o., Elektrárenská 247, 252 07 Štechovice 

3



